1º- Fica autorizada, nos termos do art. 7º, do Decreto nº 22.968, de 

21 de fevereiro de 1997, a liberação para efeito de empenho a dotação 

orçamentária constante do Quadro de detalhamento da Despesa da 

Secretaria de Estado de Agricultura, Abastecimento e Pesca, até o valor 

de R$59.447,00 (cinqüenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e sete 

reais) , na forma do Anexo. 

Art. 2º- Em decorrência do artigo anterior, fica autorizado o 

comprometimento das despesas, no valor de R$60.347,00 (sessenta mil, 

trezentos e quarenta e sete reais), as dotações orçamentárias constantes 

do Quadro de Detalhamento das Despesas da Empresa de serviços e 

Insumos Básicos para a Agropecuária do Estado do Rio de Janeiro – 

SIAGRO-RIO. 

Art. 3º- Ficam as dotações constantes do Anexo deste decreto, liberadas